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Der har indsneget sig en fejl i kalenderen for juni mødet 2023 

Står som 8.6.– Det er onsdag den 14.6 

Kære Gildebrødre 
 

Tak for gaverne og at i kom og fejrede mig på min fødselsdag. 
Det glædede mig meget. 
 

Og dejligt at kunne blive overrasket af mine børn og familie. 
 

Med gildehilsen 
Henning 
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Årsplan 2023 
 

07/01  Nytårsgildehal       Gruppe 1 
01/02 Gilderådsmøde  Gildeledelsen/gruppeformænd 
08/02  Gildemøde  Gruppe 2 Strukturmøde 
08/03  Gildeting  Gruppe 3 
12/04  Sct. Georgs gildehal Gruppe 1 
03/05 Distriktsgildeting  Frederiksværk  
10/05  Gildemøde  Gruppe 2 
14/06  Gildemøde  Gruppe 3 
14/06 Friluftsgildehal  Frederiksværk 
27/08  Gildeskovtur       Udvalg 
 

Til fødselsdag hos Henning 
 

Søndag den 8. januar 2023 fik Henning sig en 
glædelig og kærlig overraskelse af sine tre 
børn, svigerbørn, børnebørn og oldebarn. 
 

For de havde inviteret familie, venner, naboer, 
og gildebrøde til at fejre Henning på sin fød-
selsdag.  
 

Vi var mange - ca. 60 fødselsdagsgæster, som 
hyldede fødselaren der som sidste mand kom 
ind i festlokalet. 
 

Landsgildemester Lone og Henning mangeårige kollega 
Kirsten fra Gildekontoret fejrede også Henning. 
 

Hennings store familie havde sikret adgang til lokalet 
med flag, bagt boller, lavet lækre lagkager og kagemænd. 
 

Der var mange Henning kom rundt til og fik en god 
”snak” med. Visens venner sørgede for sang og viser.  
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Kære Gildebrødre 
 

2022 er slut. Et år hvor vi var klar til at vende tilbage til normalen efter 
Corona. Men så kom krigen i Ukraine.  
En krig der har ændret vores hverdag på en ubehagelig måde. 
 

Vores hverdag er nu ændret økonomisk m.m. 
Vi kender det og er nødt til at forholde os til det. 
Lidt af det samme gælder Ølstykke Gildet. 
 

Vi besluttede på Gildetinget marts at vi ville bruge dette år til at finde en 
løsning på problemet ned at finde en ledelse, som kan køre gildet videre.  
 

Vores problem er, at vi ikke får nye medlemmer og vi bliver 
færre og ældre.  
Med alderen kommer der manglende evner og kunne til at gøre det samme 
som før. Det er svært at overskue ting og lære nyt. 
 

Hvorfor melder jeg mig ikke bare ud af Gildet ? 
Når nu det hele skal være så besværligt ! 
 

Et spørgsmål vi hver især må stille til os selv. Vi kan jo ikke længere foreta-
ge os alle de ting og aktiviteter som da vi startede. 
 

Jeg har stillet mig selv spørgsmålet ! 
 

Mit svar ! 
 

Jeg kan godt lide og komme Fordi ?  
 

1 Jeg føler jeg er sammen med mennesker med samme grund 
   holdning til livet som mig selv.  
2 Positive mennesker som er klar til at hjælpe hinanden efter  
   bedste evne. 
2 Tre blev valgt på Gildetinget. Tre som ville gøre hvad vi  
   formåede for at planlægge denne  proces i 2022. 
 

Desværre blev Henning syg. En sygdom som udviklede sig meget hurtigt.  
Det er en sygdom som ikke rammer intellektet men kroppen. 
 

Ingen af vores valgte suppleanter følte sig klædt på til at varetage regn-
skabsdelen af Skatmesterposten. 
 

Vi besluttede derefter at få det til at gå efter bedste evne, da vi ikke syntes 

vi magtede det ekstraordinære arbejde af et ekstraordinært Gildeting ville 

kræve, samtidig med arbejdet for at sikre Gildets fremtid. 
 

Henning har da også deltaget aktivt i ledelsesarbejdet og sine Skatmester 
opgaver. I onsdags fik vi afbud fra Henning ! Han er inviteret ud af sine 
børn på grund af sin fødselsdag. 
 

Fortsættes på side 5 
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Fortsat fra side 4 
 

Selv har jeg været ramt af sygdom det sidste halve år ,indlagt 2 gange m.m.  
Den 20. december mistede jeg min søster, den 22. en veninde. 
 

Dette ikke for at ynke, men for at forklare, at jeg ved jeg har fået SMS’er og 
mail, som jeg ikke har fået besvaret. 
 

Undskyld, men jeg magtede det ikke ! 
 

I morgen tager jeg på 3 ugers krydstogt og vender så forhåbentlig frisk til-
bage. 
 

Omkring Gildets fremtid vil jeg appellere til alle om at være bevidste og 
behjælpelige, så vi på vores februar møde kan nå frem til noget, som kan 
vedtages på Gildetinget. 
 

Året 2023 et vigtigt år for Ølstykke Gildet. 
 

Landsgildet har den 23. april 90 års jubilæum. 
Landsledelsen opfordrer til at vi kommer med forslag til afholdelse og 
markering af jubilæet. 
 

Man kredser mest omkring at foretage sig noget i de enkelte gilder eller 
kredse. Så det bliver en markering over hele landet. 
Men alle forslag modtages. 
 

Vi modtager også gerne forslag til at markere det her i Ølstykke Gildet. 
 

Lad de positive tanker fylde vores sind og give os alle kræfter til at komme 
videre. Vi er så heldige og leve i den af verdenen hvor det er muligt. 
 

Inge Hallum GM 

Vores februar møde (fremtid - struktur) 
 

Den 15. december 2022 modtog alle gildebrødre en E-mail fra Gildeledelsen, om hvad der 

har været diskuteret i de tre grupper.  
Fra Gildetings referatet 2022: Grupperne sender ud til de øvrige grupper a l̀a Højskole). 
 

Med det formål at få en seriøs og god behandling på februar mødet, og nå frem til noget, 
bør det der har været diskuteret i de tre grupper, og som blev sendt frem den 15. december 
2022 samles punkt for punkt med svaret fra de tre grupper.  
 

Bør fremsendes inden mødet og bør kunne vises på en overhead/projektor under mødet.  
 

Punkt for punkt med input fra de tre grupper for punkt, eksempler 
 

- Hvordan kan Ølstykke Gildet bestå som forening  (Gr 1 Svar .. Gr 2 Svar .. Gr 3 Svar ..)  
 

- Opgaver vi kan være fælles om  (Gr 1 Svar .. Gr 2 Svar .. Gr 3 Svar ..) 

 

- Distriktets arrangementer  (Gr 1 Svar .. Gr 2 Svar .. Gr 3 Svar ..) 

 

- September Gildemøde  (Gr 1 Svar .. Gr 2 Svar .. Gr 3 Svar ..) 

 

- November Gildehal  (Gr 1 Svar .. Gr 2 Svar .. Gr 3 Svar ..) 
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Stafetten Lene Jørgensen 

Den nye regerings udspil er, at man kun kan hjælpe Ukraine, hvis 
man fjerner Store Bededag. 
 

Man skal bruge ca. 3 milliarder kr. 
3 milliarder kr. er enormt meget for en almindelig husholdning, 
men for vor fælles husholdningskasse i Danmark er det småpen-
ge. Derfor inddrager man 1 helligdag. Det er så Store Bededag.  
 

Alle andre partier end regeringspartierne stod sammen, og kom 
med et forslag om, at pengene kunne hentes på andre måder.  
 

Først havde regeringen sagt, at alle partier udenfor regeringsparti-
erne, kun kunne komme med i forsvarsforliget, hvis de gik ind for 
at afskaffe helligdagen. Det var ikke til diskussion. 
 

Efter en heftig debat i folketingssalen torsdag den 19 januar 2023, 
endte regeringen med at åbne en kattelem. Så ville de gerne høre 
partiernes forslag, og se om der var noget der kunne bruges. 
 

Men Store Bededag stod ikke til diskussion, den skulle afskaffes.  
 

Der er mange protester imod at afskaffe Store Bededag. 
Det er lige fra Biskopper, fagforeninger og lønmodtagere.  
 

Hvis man ikke tæller weekenderne med, er der 8 helligdage i  
år 2023. Nu kan man så begynde at spekulerer over, hvor lang tid 
det tager at afskaffe resten af vores helligdage, hvis der kun skal 
3 milliarder kr. til for at afskaffe en.  
 

Jeg priser mig lykkelig for at jeg er pensionist og ikke skal frygte 
for at få frataget en helligdag.  
 
Lene 

Poul Erik Jørgensen skriver stafetten i marts 2023 
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Indkaldelse til  
Gildeting 

I henhold til vedtægterne indkaldes herved til  
Ordinært Gildeting 

 
Onsdag den 8.marts 2023 kl. 19:30 

 
På Græstedgård, og med følgende dagsorden: 
  
1. Valg af dirigent og referent. 
2. Gildemesteren aflægger beretning til godkendelse. 
3. Behandling af indkomne forslag. 
4. Gildeskatmesteren forelægger det reviderede regnskab til 

godkendelse og forslag til budget for det kommende 
år, herunder fastsættelse af kontingent. 

5. Beretning fra grupper, udvalg og enkelt funktioner. 
6. Valg af gildeledelse og 2 suppleanter. 
7. Valg af herolder. 
8. Valg af gildebrødre til udvalg og enkelt funktioner. 
9. Valg af revisor og suppleant. 
10. Eventuelt 
  
Opmærksomheden henledes på, at forslag, der ønskes  
behandlet under pkt. 3 skal fremsendes skriftligt eller helst 
pr. mail til gildekansleren senest 30 dage før gildetinget. 
  
Hvis der skulle være gildebrødre, som er forhindret i at kom-
me til gildetinget, skal dette meddeles til Gildekansleren se-
nest den 6. marts. 
  

Med gildehilsen 
Gildeledelsen 
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             Januar 2023 
  

Gildebrødrene er ansvarlige for referater og  
indlæg til Gildeting onsdag 8. marts 2023 
  
Med henvisning til § 7 i vedtægterne gøres opmærksom på, at  
beretninger fra grupper, udvalg og enkelt funktioner skal fremsendes 
skriftligt eller helst pr. mail til kansleren senest 30 dage før gildetinget. 
Samme frist gælder for forslag, der ønskes behandlet under pkt.3.  
 
Det vil sige senest mandag den 6. februar 2023. 
  
Det drejer sig om følgende: 

2. Gildemesterens beretning (Inge Hallum) 
3. Forslag til behandling under pkt. 3 (Gildebrødre) 
4. Regnskab 2022 samt forslag til budget 2023 (Henning/Annie) 
5. Beretning fra grupper og udvalg: 

a. Gruppe 1 (Anne-Grethe Langgaard) 
b. Gruppe 2 (John Jensen) 
c. Gruppe 3 (Povl-Erik Høxbroe) 
e. Dåseringe (Jens-Erik Stubkjær) 
f. BUS (Annie) 
h. Knuden (Redaktionen) (Lene J, og Povl-Erik H.) 
i. PR (Inge Hallum og Povl-Erik H) 
j. Webmaster & Gilde-Scrapbog (Poul Erik J og Helge E.) 
k. SØS (Jytte, Kai, Ruth, Tove, Alice og Povl-Erik H) 
l. Græstedgård (Benny) 
n. Gildeskovtur (Tove, Lene og Lisbeth) 
m. Distriktet (Jens Erik Stubkjær) 

  
  Med gildehilsen 
  Gildeledelsen  
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Nytårsgildehal lørdag den 7-1-2023  
 

I Ølstykke Gildet er vi 24 gildebrødre. 
 

Sikke et kammeratskab, omsorg og interesse for Ølstykke Gildet. 
Hvor det varmer og glæder mig, at togtyve Gildebrødre deltog i 
Nytårsgildehallen. 
 

Velkomstdrink og en Gildehal hvor Inge Hallum GM igen holdt 
en Gildemestertale med følelser, som gik dybt ind i sjælen og 
efterlod en selv med mange tanker.  
 

En Nytårsgildehal - mange vil huske for de ”smukke” ord. 
 

Under den eksklusive middag, som var sammensat og lavet af  
Toves datter Bente og bistået af datter Karin og svigersøn 
Thomas, var der musikalsk underholdning af mor og søn. 
 

Med søn på klaveret og dæm-
pet gaffel-musik gled lækkeri-
erne ned. For der var tale om 
tre retters menu, som Bente 
havde kreeret. 
Mor kunne og sang flere gode 
danske sange og ballader, som 
vi ikke hører så tit. 
Men dejligt at få dem ind i 
øret, og vi sang alle med. 
 

Mor havde guitar med, så det 
var en rigtig musikalsk familie. 
 

Tak til arrangerende gruppe, 
og det dygtige kokke hold. 
 

P E 
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Sct. Georgs Gilderne i Sorø bliver til ét gilde 
 

I lighed med andre humanitære organisationer, har Sct. Georgs Gilderne i 
Sorø gennem de senere år, været udfordret i at rekruttere nye medlemmer – 
i organisationen kaldet gildebrødre. 
 

Derfor er det nu blevet nødvendigt at sammenlægge de to hidtidige gilder til 
ét, skriver Sct. Georgs Gildet i Sorø, der er det nye navn, i en pressemedde-
lelse. På det ekstraordinære Gildeting blev der valgt ny ledelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jens Thorleif Nielsen GM (i midten), Inge Andresen GS, Michael Holst GK 

Hvordan går det i andre Gilder i Danmark 

Velkommen til Fredensborg Gildet 
 
Fredensborg Sct. Georgs Gilde 
er en sammenslutning - eller snarere 
en genforening - af de to gilder i 
Fredensborg og Humlebæk, der har 
eksisteret i mere end 40 år, blev  
stiftet den 1. januar 2007  
 
Sct. Georgs Gilderne er den eneste 
internationale bevægelse, der er 
opstået i, og udgået fra Danmark. 
 
Bevægelsen blev stiftet i København den 24. april 1933 
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Gruppe 2 inviterer til 

Gildemøde 

Onsdag den 8. februar 2023 
 

Vi mødes kl.1830 på Græstedgård og fordeler os  
ved bordene i salen. 

 

 Mens vi sidder der, kan vi indtage et let 
måltid, som vi har betalt for ved indgangen. 

 

Det koster standard prisen, 50 kr., 
at deltage i aftenens møde. 

 

Drikkevarer kan købes til de sædvanligt billige priser. 
 

Aftenens møde er herefter dedikeret til debat om 
Ølstykke Gildets fremtidige virke. 

eller  

Tilmelding senest fredag den 3. februar til:  
 

Kai:  Mobil 24 49 61 82 
eller e-mail: jytte.normann.andersen@post.tele.dk 

På gensyn  
Gruppe 2 
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